da büyük bir şöhrete kavuştuğunu, yaşı
doksanı aştığı halde hala hayatta bulun
duğunu kaydeder. Asıl adının ne olduğu
bilinmediği gibi hayatı hakkında da faz
la bilgi yoktur. J. Eckmann, Meciilisü 'n
nefiiis'in 896 (1491) yılında tamamlan
dığını göz önüne alarak onun 1404-1405
yıllarında doğmuş olabileceğini ileri sü
rer. Divanındaki şiirlerinden Gedayi'nin
usta bir şair olduğu, aruzu çok iyi kul
landığı anlaşılmaktadır. Dili oldukça sa
dedir ve yer yer Oğuz Türkçesi özellik
leri taşımaktadır.

Şairin mahlasını Hamidi ola
rak kabul eden J. Eckmann ise onu kla
sik Çağatay edebiyatı dönemi şairleri ara
sında göstermiştir. Zeynep Korkmaz, Ber
lin nüshasına dayanarak şairin mahlası
nın Ahmedi olduğunu söylemekte ve Ah
medi'nin Mecalisü'n-nefais'in dördün
cü meclisinde Nevai'nin kaydettiğ i. 906
( 1501 -1502) yılında ölen Kutbüddin Ah
med Cam Jendepil ile aynı kişi olduğu
nu ileri sürmektedir. Ayrıca Zeynep Kork
maz. Ahmedi mahlası ile telli sazlar hak
kında bir münazara yazmış olan şahsın
da Kutbüddin Ahmed Cam olabileceğini
kaydetmektedir (TDe., lll / ı. s. 7-481 Bu
gün için şairin mahlasının açıklığa kavuş
mamasına rağmen Hüseyin Baykara dev
rinde yaşadığı, eserini Belh şehrinin mu
hasarası sırasında Farsça mensur bir Yu
suf u Züleyhcl hikayesini tercüme yoluy
la 874 (1469) yılında yazıp Hüseyin Bay
kara'ya ithaf ettiği kesindir. Ancak ese
rin esasını teşkil eden bu Farsça hika
yenin kime ait olduğu bilinmemektedir.
Yusuf ve Züleyha mesnevisi 2726 beyit
olup ''müfteilün müfteilün failün" vezniy
le yazılmıştır. Eserin birçok yazma nüs
hası bulunmaktadır (bk. TSMK, Revan, nr.

başlangıçta Hü
seyin Baykara'nın hizmetinde iken son
radan ayrılıp Şeybani Han ' ın maiyetine
girdi ve onun "emirü'l-ulema ve meli
kü'ş-şuara"sı oldu. 941 (1534-35) yılın
da ileri bir yaşta Buhara'da vefat etti.
Muhammed Salih daha çok manzum bir
tarih olan Şeybanindme adlı eseriyle
tanınmıştır. Eser Şeybani Han'ın zafer
lerini anlatan bir kroniktir. "Failatün fe
ilatün feilün" vezniyle yazılan eser ol
dukça kuru ve sübjektif bir ifadeyle ka
leme alınmıştır.

Muhammed Navalla
hi ise Söyünç Hace'nin vefatma kadar
(93 I 1 I 524-25) gelen Zübdetü'l- asar ad
lı bir dünya tarihi kaleme almıştır.

Tarih -i Reşidi'nin müellifi olan Hay
dar Mirza, Farsça olarak kaleme aldığı
eserini kendisi Çağatay Türkçesi'ne ter
cüme etmiştir. İki bölümden ibaret olan
eser, Timurlular'ın kurucusu Tuğluk Ti
mur'un tahta geçişinden (748/ 1347) baş
layıp kendi zamanına kadar cereyan eden
olayları konu edinmiştir. Tarih-iReşidi

Türkistan. İran ve Hint bölgelerinde çok
okunan bir eserdir. Haydar Mirza ' nın di
ğer bir eseri de 1533'te tamamladığı
Cehanname adlı mesnevisidir (ayrıca bk.

HAYDAR MiRZA).

XVI. yüzyılın başlarında yaşayan Mu
hammed Katib (Neşati) .